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 Förord 

Handledningen för mervärdesskatt behandlar materiella bestäm-
melser som rör mervärdesskatt.  

Denna upplaga utgår från bestämmelserna i mervärdesskattelagen i 
dess lydelse den 1 januari 2004. Den har också uppdaterats och 
kompletterats med hänsyn till skrivelser från RSV samt domar och 
förhandsbesked fram till och med nämnda datum. 

I handledningen hänvisas till vissa skrivelser från RSV. Det vä-
sentliga i skrivelserna har då återgivits i texten. Vidare refereras 
vissa förhandsbesked meddelade av Skatterättsnämnden. Dessa är 
som regel sekretessbelagda och kan därför inte rekvireras. 
Däremot publicerar Skatteverket referat av meddelade förhands-
besked i verkets rättsfallsprotokoll. Handledning för mervärdes-
skatt, de senaste årens skrivelser och rättsfallsreferat samt annan 
information om mervärdesskatt återfinns även på Skatteverkets 
webbplats (www.skatteverket.se/skatter/moms/). 

I handledningen refereras vissa domar meddelade av EG-dom-
stolen. Dessa domar återfinns på EG-domstolens webbplats 
(www.curia.eu.int/sv/jurisp/index.htm). 

Handledningen är i första hand avsedd att användas inom Skatte-
verket i samband med mervärdesbeskattning och vid utbildning. 
Handledningen kan dock även vara av intresse för andra som i sitt 
arbete behöver information om mervärdesskatt. 

Bestämmelserna som rör mervärdesskatteförfarandet behandlas i 
handledningen för mervärdesskatteförfarandet (SKV 555). 

Solna i mars 2004 

Vilhelm Andersson 


